Beskeeftigelsesudvalget 2016-17 .
BEU Alm.del endeligt svar pa spgrgsmal 109

Offentligt
tTig
h*w 6(\[-
Y i -
-] “
e
Folketingets Beskaftigelsesudvalg Beskeeftigelsesministeriet
lov@ft.dk Ved Stranden 8

1061 Kgbenhavn K

Finn Sgrensen T +45 72 20 50 00
Finn.S@ft.dk E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748
2. februar 2017

Beskaftigelsesudvalget har i brev af 14. november 2016 stillet falgende spargsmal .,
nr. 109 (alm. del), som hermed besvares endeligt. Spargsmalet er stillet efter gnske
fra Finn Sgrensen (EL).

Spgrgsmal nr. 109:

Vil ministeren fremsende en redeggrelse for antallet af personer, fordelt pa
kommuner, der har faet reduceret deres ydelse som faglge af 225/113 timers
reglen? Der gnskes en fordeling pa ken, alder, familiestatus (gift/samlevende/
enlige/forsgrgere samt antal barn) og ydelsesreduktionens starrelse. Det gnskes
ogsa opgjort, hvor mange af de pagaeldende der er ramt af kontanthjaelpsloftet,
og hvad den samlede ydelsesreduktion er for disse personer.

Spargsmalet gnskes besvaret senest 2 hverdage inden besvarelse af samrads-
spergsmal /.

Svar:

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering oplyser, at der nu foreligger validere-
de oplysninger om personer omfattet af 225-timersreglen for hele 4. kvartal 2016.

| de farste tre maneder har i alt ca. 13.000 fuldtidspersoner veeret bergrt af reglen.

I oktober 2016 var der ca. 11.800 personer, i november ca. 13.100 og i december
ca. 14.100, der blev reduceret i ydelse som fglge af 225-timersreglen.

Af de ca. 14.100 personer, der blev reduceret i ydelse som falge af 225-
timersreglen i december har ca. 84 pct., svarende til ca. 11.850 personer, faet en re-
duktion i kontanthjeelpen pa 1.000 kr. om maneden, mens 5 pct., svarende til ca.
700 personer, har faet en reduktion pd 500 kroner om maneden. De resterende 11
pct. eller ca. 1.500 personer er gifte kontanthjelpsmodtagere, som reduceres med
mere end 1.000 kr. manedligt. Her reduceres hjalpen til et niveau, hvor agteparret
samlet set modtager, hvad der svarer til én voksensats i kontanthjelpssystemet.
Derfor varierer nedszttelsen, jf. tabel 1.



Tabel 1: Nedszttelse i ydelse i kr. blandt personer bergrt af 225-timersreglen i december 2016, for-
delt pd familietype og antal bgrn i familien

Enlig 464 8.792 9.256(66%)
Ingen Barn 376 5.333 . . . . . 5.709(41%)
Et barn 68 1.659 . . . . . 1.727(12%)
To Bgrn 16 1083 . . . . . 1.099(8%)
Tre Barn 1 465 ) ) ) ) . 466(3,5%)
4 eller flere bgrn 3 252 . . . . . 255(2%)
Samlevende 179 2472 2.651(19%)
Ingen Barn 97 1051 . . . . . 1.1.148(8%)
Et barn 43 608 ) ) ) ) ) 651(5%)
To Bgrn 29 456 . . . . . 485(3,5%)
Tre Barn 4 229 ) ) ) ) ) 233(2%)
4 eller flere bgrn 6 128 . . . . . 134(1%)
Gifte 78* 596* 647 118 254 128 364 2.185(16%)
Ingen Barn 11 211 57 18 48 79 . 426(3%)
Et barn 17 130 110 18 51 14 90 430(3%)
To Bgrn 27 128 183 37 65 11 90 541(4%)
Tre Born 14 83 161 28 59 12 103 460(3%)
4 eller flere bgrn 9 44 136 17 31 12 79 328(2%)
721 11.860 647 118 254 128 364
I alt (5%) (84%) (5%) (1%) (2%) (1%) (3%) 14.092

Kilde: KMD loft data, ydelsesdata samt cpr.-registeret
*Enkelte gifte vil vaere reduceret med mindre end 500 og 1.000 kr., da hjeelpen til gifte maksimalt kan reduceres, sa parret har
ydelse svarende til én voksensats (ca. 11.000 kr. for ikke-forsgrgere og ca. 15.000 kr. for forsgrgere)

Der er lidt flere mand (57 pct.) end kvinder (47 pct.) blandt de personer, der bliver
reduceret i kontanthjalpsydelsen som fglge af 225-timersreglen. De fleste bergrte
er i alderen 30-60 ar jf. tabel 2.

Tabel 2: Personer bergrt af 225-timersreglen i december 2016, fordelt pa ken og alder.

Kvinder SEIE
Antal Antal
Samlet 5.832 43% 8.260 57% 14.092 100%
under 30 ar 671 5% 787 5% 1.457 10%
30-40 ar 1.841 14% 2.504 17% 4.345 31%
40-50 &r 1.890 14% 2.343 16% 4.234 30%
50-59 &r 1.181 8% 2.158 16% 3.339 24%
249 2% 468 3% 717 5%

over 60 ar
Kilde. kmd-loft data, ydelsesdata samt cpr.-registeret




Ca. 4.200 personer ud af de ca. 14.100, der i december maned er reduceret i ydelse
pa baggrund af 225-timersreglen, er samtidig ogsa bergrt af kontanthjeelpsloftet. De
fleste heraf (84 pct.) er reduceret med 500 eller 1.000 kr. som falge af 225-timers
reglen, jf. tabel 3.

Tabel 3: Personer bergrt af 225-timers reglen fordelt pa ydelsesreduktion og ydelse mistet som falge
af kontanthjeelpsloftet, opgjort for december maned 2016.

Ydelsesnedszettelse pa baggrund af 225-timerregel

1.000 3.000 til 6.000 til 9.000 til
Loftreduktion 500 kr.  1.000 kr. til 3.000 6.000 -
9.000 kr.
kr. kr.
1-999 kr. 22 1.683 368 38 67 8 23 2.209
1000-1999 kr. 12 797 125 12 25 6 13 990
2000-2999 kr. 14 888 4 . . . . 908
3000- kr. . 107 . . . . . 110
Samlet 50 3.475 498 52 92 14 36 4.217

Kilde kmd-loft data, ydelsesdata samt cpr.-registeret
Anm: Af diskretionshensyn er feltet med 3 eller feerre observationer ikke vist

Jeg vedlagger ligeledes bilag A med en kommunefordelt oversigt over antallet af
personer bergrt af 225-timers reglen for december maned 2016.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen



Bilag A. Personer omfattet af 225-timersreglen fordelt pd kommuner, december 2016.

Antal
Samlet 14.089
Kgbenhavn 1.801
Frederiksberg 333
Ballerup 94
Brgndby 176
Drager 19
Gentofte 96
Gladsaxe 198
Glostrup 66
Herlev 48
Albertslund 130
Hvidovre 77
Hgje Tastrup 262
Lyngby-Taarbaek 76
Radovre 134
Ishgj 198
Tarnby 82
Vallensbaek 38
Furesg 91
Allergd 15
Fredensborg 64
Helsingar 165
Hillerad 42
Harsholm 54
Rudersdal -
Egedal 45
Frederikssund 94
Greve 93
Kage 274
Halsnaes 56
Roskilde 178
Solrgd -
Gribskov 56
Odsherred 109
Holbaek 144
Faxe 74
Kalundborg 146
Ringsted 228
Slagelse 269
Stevns 58
Sorg 82

Lejre 24



Lolland
Neestved
Guldborgsund
Vordingborg
Bornholm
Middelfart
Assens
Faaborg-Midtfyn
Kerteminde
Nyborg
Odense
Svendborg
Nordfyn
Langeland
FErg
Haderslev
Billund
Sgnderborg
Tender
Esbjerg
Fang

Varde

Vejen
Aabenraa
Fredericia
Horsens
Kolding
Vejle
Herning
Holstebro
Lemvig
Struer
Syddjurs
Norddjurs
Favrskov
Odder
Randers
Silkeborg
Samsg
Skanderborg
Arhus
Ikast-Brande
Ringkabing-Skjern

Hedensted

374
456
205
149
105
106
92
113
37
64
864
164
66
42

163
14
250
128
280

95
59
162
232
87
343

194

45
33
106
86
44
28
15
154

165

29
786
46
57
105



Morsg 26

Skive 45
Thisted 132
Viborg 244
Brgnderslev 27
Frederikshavn 94
Vesthimmerland 117
Leesg -

Rebild 46
Mariagerfjord 93
Jammerbugt 82
Aalborg 385
Hjarring 44

Kilde: KMD loftdata, ydelsesdata og cpr-registeret

Anm: Kommuner med 3 eller feerre bergrte borgere er udeladt af diskretionshensyn

At en kommune ikke har nogen omfattede kan skyldes, at de ikke har naet at sende afgarelsesbrev i tide og derfor farst
omfattes af reglen senere

Herning kommune indgar ikke i data fra KMD.



